



Laurentius Petri Sällskapet

Den 9 januari 1961 sammanträdde sällskapets styrelse i Uppsala, varvid den konstituerade sig genom omval på alla punkter. Det meddelades att den under år 1961 utkommande urkunden utgöres av del III av Graduale arosiense, omfattande hela helgonaåret, varefter av själva urkunden återstår det intressanta sekventariet och registret som skola utsändas under de närmast följande åren. Det planerade utgivandet av Laurentius Petris samlade skrifter diskuterades. En redaktionskommitté utsågs, bestående av professorerna André och Göransson, Uppsala, samt Kjällerström, Lund och från sällskapets styrelse Adell och Holte.

En ingående planering av sommarens konvent företogs. Båda skall förläggas till Uppsala sommarkonventet under tiden 8–13 augusti och studiekonventet omedelbart därefter mellan 14–18 augusti. Sommarkonventet kommer att behålla sin tidigare form. Ett föredrag hålles om förmiddagen av adjunkt Fredrik Sidwall, Uppsala, och senare delen av dagen ägnas åt besök i traktens minnesvärda kyrkor. Som ledare av rundresorna kommer Teol. Dr Bengt I. Kihlström att fungera. Tideböerna hålles omväxlande i domkyrkan vid församlingens ordinarie sext och completorium. Hel. Trefaldighetskyrka blir ramen kring laudes och vesper.

Studiekonventet får karaktären av *Nordiskt konvent kring Tidegården* och deltagare förväntas från alla Nordens länder. Därmed skulle

återupptagas traditionen från sammankomsterna i Helsingör 1947 och i Trondheim 1949. Tideböerna, som också i detta konvent hållas växelvis i Domkyrkan och Trefaldighetskyrkan, omfattar ett urval av Antifonale II. En dag ägnas åt samtal kring ämnet Psaltaren i vårt andaktsliv och vår gudstjänst. Som inledare står docent R. Holte, Uppsala. För onsdagen har uppsatts ämnet Tidegårdens ställning i våra dagar och rapporter härom avlämnas för Sverige av musikdirektör Gudrun Zethelius, för Danmark av sogneprest Per Aagaard, Hvilsted, för Finland av pastor Bruno Westerlund, Helsingfors, för Norge sogneprest Lyder Bergesen, Glemmen. De unga kyrkorna, Island, Tyskland och USA torde komma att bli representerade. En redogörelse över de samtida reformsträvandena inom den romerska kyrkan skall lämnas.

Torsdagens ämne blir Gregoriansk estetik med inledning av domorganist Rosenkilde-Larsen, Helsingör och Ruth Ericsson, Danderyd.

Föredrag ha utlovats av professorerna Åke André och C. A. Moberg, Uppsala.

Sista dagen kommer Laurentius Petri Sällskapets 20-åriga tillvaro att högtidlighållas, varvid kyrkoherde Pehr Edwall berättar om sällskapets öden.

Avgiften blir för vart och ett av konventen 25 kr, för båda 40 kr. Styrelsen uppmanar sina medlemmar att intressera till deltagande i dessa båda konvent.